
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
 
Proposta n. 1 del 02.01.2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. 
Dott. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO: proroga convenzioni con le Associazioni Volontariat o e le Cooperative 
Sociali impegnate nell’ attività di soccorso di base 
Periodo dal 01 gennaio 2019 al 30 giugno 2019.

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degl

Ruolo 

L’istruttore / responsabile 
del procedimento Dott. Ezio Serra

Il referente Servizio E/U 
118 Dott.ssa Rosa Maria Piras

Il direttore Ufficio di Staff Dott. Paolo Cannas

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
 
           SI [ ]                            NO [  ]                           
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ________  DEL  ______________

S.C. UFFICIO DI STAFF 

proroga convenzioni con le Associazioni Volontariat o e le Cooperative 
attività di soccorso di base del sistema E mergenza

dal 01 gennaio 2019 al 30 giugno 2019.  

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto Firma Digitale

Ezio Serra  

Dott.ssa Rosa Maria Piras  

Dott. Paolo Cannas  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [X] 

pag.  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI  

_______________ 

proroga convenzioni con le Associazioni Volontariat o e le Cooperative 
mergenza /Urgenza 118 - 

sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

i obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SIVO PROVVEDIMENTO [X] 

Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
2

sanls0322
Font monospazio
03/01/2019



 
 
 

pag.  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Sassari n. 141 del 29.12.2016, di 
nomina del dott. Antonio Onnis Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri ; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 362 del 09.03.2018, di conferimento al dott. 
Paolo Cannas  dell’incarico di Direttore dell’Ufficio di Staff della ASSL di Sanluri; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n° 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA  la deliberazione n° 105 del 27.12.2018  con cui l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 
Urgenza della Sardegna demanda all’Azienda per la Tutela della Salute l’adozione del 
provvedimento di proroga, dal 01 gennaio 2019 al 30 giugno 2019, dei rapporti in essere al 
31.12.2018 con le Associazioni di volontariato e le Cooperative sociali che svolgono attività di 
soccorso di base nel sistema di emergenza urgenza 118; 
 
PRESO ATTO  della comunicazione prot. NP 85619 del 28.12.2018 con cui la Direzione Generale 
ATS ha disposto che all’adempimento suddetto  provvedano i Direttori d’Area ciascuno per i 
contratti relativi al territorio di competenza; 
 
ATTESO  che nel territorio della  ASSL di Sanluri alla data del 31 dicembre 2018, in forza della 
proroga deliberata con atto del Direttore Generale ATS n° 877 del 04.07.2018,  sono 
convenzionate e operano nel sistema E/U 118 le seguenti Associazioni: A.C.R.A. San Geminiano 
di Samassi, A.V.S.A.V. di Villacidro, CISOM Medio Campidano di Guspini, LI.V.A.S.  di 
Gonnosfanadiga, RED SOCCORSO Onlus di Sardara, VOLONTARI SOCCORSO di Guspini, 
VOLONTARI SOCCORSO SARDEGNA di Sanluri e le seguenti  Cooperative: EMERGENZA 
SOCCORSO di Guspini, LA CROCE VERDE 2015 di Pabillonis, SAMARITANO 2012 di Barumini; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, disporre la proroga degli accordi convenzionali con le Associazioni 
e Cooperative citate per il periodo dal 01 gennaio 2019 al 30 giugno 2019; 
 
DATO ATTO che, sulla base di quanto stabilito nel protocollo d’intesa siglato da ATS e AREUS,  
approvato con deliberazione ATS n° 876 del 04.07.20 18, e nella delibera ATS n° 877 del 
04.07.2018, la spesa derivante dal presente atto, stimata in € 550.000,00, è anticipata da ATS ed 
è da impegnare nel sistema autorizzatorio della ASSL di Sanluri;  
  
   
 
 
 



 
 
 

pag.  3 di 4 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

1. DI PROROGARE, dal 01 gennaio 2019 al 31 giugno 2019, le convenzioni con le organizzazioni 
operanti nel sistema E/U 118 di seguito indicate: A.C.R.A. San Geminiano di Samassi, 
A.V.S.A.V. di Villacidro, CISOM Medio Campidano di Guspini, LI.V.A.S.  di Gonnosfanadiga, 
RED SOCCORSO Onlus di Sardara, VOLONTARI SOCCORSO di Guspini, VOLONTARI 
SOCCORSO SARDEGNA di Sanluri, EMERGENZA SOCCORSO di Guspini, LA CROCE 
VERDE 2015 di Pabillonis, SAMARITANO 2012 di Barumini; 
 

2. DI STABILIRE  che la spesa derivante dal presente atto, stimata in € 550.000,00, salvo 
ripetizione da AREUS, farà carico sul bilancio anno 2019 e verrà impegnata con successivi 
provvedimenti sul conto di costo n° A505010301 denominato       
“Contributi ad associazioni, enti e altri”, del sistema autorizzatorio della ASSL di Sanluri; 

 
3. DI DEMANDARE alla Struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio 

on-line dell’ATS. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dott. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto 

di darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 

 

 



 
 
 

pag.  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) NESSUNO ____________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________ 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) NESSUNO____________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-

line dell’ASSL di Sanluri  dal ___________ al ___________ 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

Dott. Paolo Cannas  ____________________________ 
 

 

Il Delegato ______________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
03/01/2019

sanls0322
Font monospazio
18/01/2019


		2019-01-02T11:15:31+0100
	PIRAS ROSA MARIA


		2019-01-02T11:23:51+0100
	SERRA EZIO


		2019-01-02T14:53:50+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-01-03T13:17:50+0100
	ONNIS ANTONIO


		2019-01-03T13:39:36+0100
	SACCHITELLA LUCIA




